

**ГРУППА АКЦИОНЕРНЫЙ КОММЕРЧЕСКИЙ ИПОТЕЧНЫЙ БАНК «АКИБАНК»
(ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО)**

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2009 ГОДА
(в тысячах российских рублей)**

	Примечания	Год, закончившийся 31 декабря 2009 года	Год, закончившийся 31 декабря 2008 года
Процентные доходы	4,27	2 128 202	1 708 579
Процентные расходы	4,27	(947 768)	(680 522)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ		1 180 434	1 028 057
Формирование резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	5,27	(425 115)	(272 445)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД		755 319	755 612
Чистый убыток по операциям с финансовыми активами и обязательствами, отражаемым по справедливой стоимости через прибыли или убытки	6	-	(6 823)
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	7	26 879	17 145
Доходы по услугам и комиссии	8,27	233 896	255 826
Расходы по услугам и комиссии	8	(23 218)	(20 648)
Чистая прибыль от операций с выпущенными долговыми ценными бумагами		71 300	9 026
Чистая реализованная прибыль/(убыток) по операциям с инвестициями, имеющимися в наличии для продажи	27	1 497	(975)
Чистый реализованный убыток по операциям с инвестициями, удерживаемыми до погашения		(16)	-
Убыток от обесценения инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	16	(6 834)	(5 779)
Убыток от обесценения основных средств		(76 120)	-
Убыток от обесценения внеоборотных активов, предназначенных для продажи	20	(36 293)	-
Убыток от обесценения инвестиционной недвижимости		(28 952)	-
Дивиденды полученные		37	636
Восстановление/(формирование) прочих резервов	5	2 302	(413)
Прочие доходы	9,27	12 936	8 076
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ		177 414	256 071
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ		932 733	1 011 683
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	10,27	(793 995)	(799 313)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ		138 738	212 370
Расход по налогу на прибыль	11	(58 614)	(90 938)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ		80 124	121 432